06/06/2016 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 523

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 71

Câmara muniCiPal

EDITAL N.º 002/2016 - PREGÃO PRESENCIAL
Publicação Nº 50306

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016

A Câmara Municipal de Ibiraçu, por intermédio de sua Pre-
goeira Oficial, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial, em conformidade com as Leis n.º 10.520/2002
e n.º 8.666/93 e suas alterações, conforme descrição a
seguir:

Pregão Presencial n.º 002/2016

Objeto: Aquisição de 09 (nove) estantes dupla face com
reforço tipo ômega, com capacidade, no mínimo, de 100
kg e 04 (quatro) estantes com reforço tipo ômega, com
capacidade, no mínimo, de 50 kg conforme especificações
constantes do Edital PP - N.º 002/2016 e processo admi-
nistrativo n.º 213/2015.

Credenciamento: O credenciamento será iniciado com
antecedência de 30 (trinta) minutos do horário estabeleci-
do para a abertura do Pregão.

Abertura: Dia 16/06/2016 (quinta-feira), às 14 ho-
ras.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do
site da Câmara de Ibiraçu na internet, no seguinte en-
dereço: www.camaraibiracu.es.gov.br ou diretamente na
Secretaria da Câmara, todos os dias, no horário das 12 às
18 horas.

Demais informações: Tel.: (27) 3257.1417 ou 3257.2453.

Ibiraçu-ES, 02 de junho de 2016

Rosiléia Cometti Bizerra - Pregoeira Oficial

serviço autônomo de Água e esgoto de ibiraçu

PROCESSO SELETIVO 2/2016
Publicação Nº 50234

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 2/2016

RESUMO EDITAL

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Ibi-
raçu realizará, no termo da Lei Municipal nº 2.569 de 27
de dezembro de 2004 e suas posteriores alterações, o Pro-
cesso Seletivo Simplificado 2/2016 em caráter de urgência
para contratação temporária de profissional no cargos de:

- Engenheiro Civil, cadastro de reserva;

- Pedreiro, cadastro de reserva;

As inscrições serão nos dias 9 e 10/06/2016. O Edital
e a Ficha de Inscrição estão disponíveis no endereço
eletrônico: http://www.saaeibiracu.com.br/editais

Ibiraçu, 3 de junho de 2016.

Elias Pignaton Recla

Diretor Executivo

Itarana

Prefeitura

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMA-
DA DE PREÇOS N° 002/2016

Publicação Nº 50443

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMA-
DA DE PREÇOS N° 002/2016

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, representado pelo Prefeito
Municipal, infra-firmado, autoridade competente, de acor-
do com a conclusão da CPL, em cumprimento ao disposto
no art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e alterações, delibero
pela HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do objeto licitado

através do certame em referência, em favor da empresa
CONSTRUTORA SAO CRISTOVAO EIRELI ME, vencedora no
valor global de R$ 656.331,95 (seiscentos e cinqüenta e
seis mil trezentos e trinta e um reais e noventa e cinco
centavos). Processo Nº. 001269/2016 de 20/04/2016.

Itarana/ES, 03 de junho 2016

ADEMAR SCHNEIDER

Prefeito do Município